
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 20 del 28/01/2020 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 20 del 28/01/2020 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Commissione per l’assunzione di un Istr.Dir. cat. D1 a t. ind. par. (18 ore) mediante 

utilizzo di graduatorie formate da altre Amministrazioni ex art. 3 c. 61 Legge 
350/2003. Determinazioni. Sostituzione componente con funzione di presidente. 
Nomina 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 20 del 28/01/2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesse 

 Richiamata la determinazione n. 1073 del 30.12.2019 con la quale, preso atto della sopravvenuta 

indisponibilità del Presidente della Commissione per l’assunzione di un Istruttore Direttivo cat. D1 a 

tempo indeterminato parziale (18 ore) mediante utilizzo di graduatorie a tempo indeterminato 

formate da altre Amministrazioni ex art. 3 c. 61 Legge 350/2003 - nominata con determinazione n. 

n. 1042/19 - si è provveduto alla approvazione dello schema di avviso volto alla acquisizione di 

manifestazioni di interesse e disponibilità di funzionari tecnici dipendenti, di comprovata esperienza,  

dalle quali attingere per la sostituzione con sorteggio pubblico; 

 Dato atto che l’Avviso è stato pubblicato sull'Albo pretorio e sul sito istituzionale e che entro la 

scadenza fissata al 13 gennaio, e comunque a tutt’oggi, sono giunte le seguenti disponibilità ad 

assumere l’incarico in parola: 

- Arch. Dionino Giangrande – Comune di Torre Santa Susanna; 

- Dott.ssa Danila Ciciriello –  Comune di Francavilla; 

- Arch. Maurizio Marinazzo – Comune di Brindisi; 

 Dato atto che, come stabilito nell’avviso, si è proceduto a sorteggio pubblico tra le disponibilità 

pervenute, giusta verbale allegato, dalle cui risultanze emerge l’estrazione dell’Arch. Marinazzo; 

 Preso e dato atto che l’Arch. Marinazzo, funzionario tecnico - Capo sezione presso il Settore Lavori 

Pubblici - Beni Monumentali del Comune di Brindisi, è in possesso dei requisiti e dell’esperienza 

per ricoprire l’incarico in parola; 

 Preso atto che il Comune di Brindisi, giusta nota prot. 2881 del 10.01.2020, ha autorizzato il proprio 

dipendente ai sensi dell’art 53 del D Lgs 165/2001; 

 Ritenuto pertanto di procedere alla sostituzione dell’Arch. Stridi, nominato presidente giusta 

determinazione n. 1042/19, nominando in suo luogo l’Arch. Maurizio Marinazzo e confermare gli 

ulteriori componenti;  

 

Visto il Piano Comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2019-2021;  

Visto il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;  

Visti:  

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

- il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione nel pubblici impieghi;  

- le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione con direttiva n. 3 del 24/4/2018;  

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”, (TUEL);  

- il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 20 del 28/01/2020 

- il D.Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; - il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e 

s.m.i.;  

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di richiamare le determinazioni nn. 1042 del 19/12/2019 e n. 1073 del 30/12/2019; 

3) Di prendere atto degli esiti del procedimento avviato con determinazione n. 1073/19, giusta verbale 

allegato che qui si approva; 

4) Di nominare pertanto nelle persone sottoindicate, per le motivazioni di cui in premessa, e con le 

funzioni a fianco indicate, la Commissione che ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale 

approvato con deliberazione di giunta comunale n. 197/2017, accerterà la idoneità per ricoprire il 

ruolo di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 a tempo indeterminato parziale (18 ore) dei candidati 

idonei disponibili di cui alla determinazione del Comune di Torre Santa Susanna n. 552 del 

27/12/2018, giusta convenzione per l’utilizzo sottoscritta tra il Comune di Erchie e lo stesso Comune 

di Torre S. Susanna: 

- Arch. Maurizio Marinazzo - Settore Tecnico/Urbanistica - Comune di Brindisi,  Presidente; 

- Arch. Antonio D’Attis - Settore Tecnico/LL PP - Comune di  Carosino, Componente esperto;   

- Arch. Marta Caliolo - Settore Tecnico/Urbanistica - Comune di Mesagne, Componente esperto; 

- Dott.ssa Agata Rodi - Responsabile I Settore/Servizio Risorse Umane, Segretario Verbalizzante;  

5) Di dare atto che la spesa grava sull’impegno assunto con dd. 1042/19 sul cap 310/0; 

6) Di comunicare la presente ai Componenti come sopra nominati; 

7) Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio e nella sezione trasparenza/bandi – concorsi; 

8) Di depositare la presente agli atti del procedimento. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 20 del 28/01/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 16 del 15/01/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 15/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 16 del 15/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Erchie,  28/01/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 51 
 

Il 28/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 20 del 28/01/2020 
con oggetto: 
 

Commissione per l’assunzione di un Istr.Dir. cat. D1 a t. ind. par. (18 ore) mediante utilizzo di 
graduatorie formate da altre Amministrazioni ex art. 3 c. 61 Legge 350/2003. Determinazioni. 
Sostituzione componente con funzione di presidente. Nomina 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 12/02/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 28/01/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


